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 Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15. i 118/18), članka 59. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja („Narodne novine“ broj 49/17) i članka 30. Statuta Općine Novigrad  („Službeni 

glasnik Zadarske  županije“ broj 08/13), Općinsko vijeće Općine Novigrad  na 38 . sjednici 

održanoj 31.03.2021. donijelo je  

 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

na području Općine Novigrad  za 2021. godinu  

 

1. UVOD  

 

 Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15. i 118/18. - u daljnjem 

tekstu: Zakon o sustavu civilne zaštite) određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i 

preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske aktivnosti kojima se 

uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih sustava civilne zaštite i način 

povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u 

jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, 

tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih 

razaranja. 

 Također je definirano da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 

analizu stanja, godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za razdoblje od 

četiri godine.  

 Na temelju analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad , a 

sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa utvrđenih 

Procjenom rizika od velikih nesreća na području Općine Novigrad , s ciljem zaštite i spašavanja 

ljudi, materijalnih dobara te okoliša i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite 

(vatrogasnih postrojbi i zapovjedništava, stožera civilne zaštite, pravnih osoba od značaja za 

civilnu zaštitu) donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  za 

2021. godinu (u daljnjem tekstu: Plan).  

 Da bi ovaj Plan bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je sa mogućnostima 

financijskih sredstava Proračuna Općine Novigrad  koja će se odvojiti za subjekte u sustavu 

civilne zaštite.  

 

 

 

2. CIVILNA ZAŠTITA 

 

 Stožer civilne zaštite Općine Novigrad  treba osigurati kontinuirano provođenje sustava 

civilne zaštite.  
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2.1. Stožer civilne zaštite 

 

 Stožer civilne zaštite osniva se prema odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite u 

svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave i na razini Republike Hrvatske, a 

aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće, te je stručna 

potpora općinskom načelniku kod rukovođenja i zapovijedanja operativnim snagama u slučaju 

veće nesreće ili katastrofe.  

 Sukladno zakonskoj obvezi, općinski načelnik Općine Novigrad  donio je Odluku o 

osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  („Službeni glasnik općine Novigrad “ broj 

07/2020).  

 Kontakt podatke Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  potrebno je kontinuirano 

ažurirati sukladno Pravilniku o vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 75/16). 

 Stožer civilne zaštite Općine Novigrad  potrebno je upoznati sa odredbama Zakona o 

sustavu civilne zaštite, odnosno sa mjerama sustava civilne zaštite, ustrojavanjem sustava civilne 

zaštite, djelovanju sustava civilne zaštite i načelnima sustava civilne zaštite, sudionicima u 

sustavu civilne zaštite te obvezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

provođenju zakonskih obveza definiranih spomenutim zakonom.  

 

 

Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite na snazi su sljedeći dokumenti:  

− Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu  Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske 

županije br.23/17) 

− Plan djelovanja civilne zaštite Općine Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije 

br.23/17). 

 

2.2. Postrojbe civilne zaštite, povjerenici civilne zaštite 

 

 Postrojbe civilne zaštite osnivaju se kao potpora za provođenje mjera i aktivnosti civilne 

zaštite kojih su nositelji operativne snage sustava civilne zaštite, a koje se u okviru redovne 

djelatnosti bave civilnom zaštitom te za provođenje mjera civilne zaštite.  

  

 Povjerenike civilne zaštite potrebno je po imenovanju upoznati s novim Zakonom o 

sustavu civilne zaštite, a prije svega sa:  

- djelovanjem sustava civilne zaštite i načelima sustava civilne zaštite;  

- obvezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave definiranih Zakonom 

o sustavu civilne zaštite i provođenju istih;  

- obvezama povjerenika civilne zaštite u izvršavanju njihovih zadaća. 

 

3. VATROGASTVO 

 

 Vatrogastvo Općine Novigrad  postojeća je operativna i organizirana snaga sustava 

civilne zaštite i njen glavni nositelj na ovom području pa je kroz posebne proračunske stavke 
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potrebno predvidjeti dostatna financijska sredstva za vatrogastvo za 2021. godinu, uz neophodna 

procijenjena uvećanja sukladno propisima, strukovnim zahtjevima i funkcionalnim potrebama.  

 Potrebno je izvršiti opremanje i kontinuirano osposobljavanje i usavršavanje članova 

vatrogasnih postrojbi sukladno planovima zaštite od požara.  

 Potrebno je nastaviti s daljnjim razvojem dobrovoljnog vatrogastva sukladno njihovim 

vlastitim programima i razvojnim projektima Općine Novigrad te kontinuirano provoditi njihovo 

osposobljavanje.   

 U području rada sa članstvom Dobrovoljnih vatrogasnih društava posebnu pažnju 

potrebno je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao potencijalnim budućim operativnim vatrogascima. 

 Sredstva za financiranje vatrogastva planiraju se temeljem članka 43. - 45. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“ broj 139/04, 174/04, 38/09. i 80/10). 

 

4. SKLONIŠTA 

 

 Općina Novigrad  nema na svom području izgrađena skloništa osnovne zaštite, stoga je 

potrebno osigurati uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih, kulturnih i drugih dobara u skladu sa 

Prostornim planom uređenja Općine Novigrad  („Službeni glasnik  općine Novigrad 03/20), gdje 

su propisane mjere zaštite od ratnih opasnosti, te propisani kriteriji za gradnju skloništa na 

području općine. 

 

5. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE CIVILNOM ZAŠTITOM BAVE U OKVIRU 

REDOVNE DJELATNOSTI 

 

 Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad.  

 Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite, a osobito one u 

vlasništvu i suvlasništvu Općine Novigrad , imaju obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite 

kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Planu djelovanja civilne 

zaštite Općine Novigrad . 

 Na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite, donesena je Odluka o određivanju pravnih 

osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Novigrad  („Službeni glasnik Općine Novigrad   

br.02/2020 ). 

Odlukom su određene pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Novigrad  s 

ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća. Pravne osobe 

od interesa za sustav civilne zaštite Općine Novigrad  nositelji su posebnih zadaća u reagiranju u 

izvanrednim situacijama u smislu smanjenja rizika od katastrofa, pružanja optimalnog odgovora 

na prijetnje i opasnosti nastanka, te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe.  

 Dužnost pravnih osoba je ustrojiti interventne timove civilne zaštite koji će biti 

osposobljeni za izvršavanje namjenskih zadaća civilne zaštite stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara na cjelokupnome području Općine Novigrad.   

Pravne osobe dužne su u obavljanju redovitih djelatnosti putem operativnih planova planirati 

mjere i poduzimati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe i 

velike nesreće te prilagođavati obavljanje redovite djelatnosti u okolnostima kada je proglašena 

katastrofa. 

 Na području Općine Novigrad registrirane su i djeluju pravne i fizičke osobe koje se bave 

građevinskom, prijevozničkom, turističkom ili drugom sličnom djelatnošću od interesa za sustav 
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civilne zaštite te se one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija, a u suradnji s drugim 

nadležnim službama, mogu svojim zaposlenicima, poslovnim prostorima i postojećom 

mehanizacijom uključiti u pomoć žrtvama većih nesreća i katastrofa.  

 Koordinaciju aktivnosti različitih službi, ustanova i drugih skupina građana u 

izvanrednim situacijama obavljati će Stožer civilne zaštite Općine Novigrad.   

 

6. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA  

 

 U organizaciji sustava civilne zaštite u Općini Novigrad, pored ostalih subjekata, 

telekomunikacijska podrška odnosno sustav veza u kriznim situacijama, sustav uzbunjivanja 

pokazao se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava civilne zaštite, te je stoga potrebno:  

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih sudionika sustava civilne zaštite u 

skladu s normama u Europi; 

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih 

nesreća i katastrofa.  

 

7. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA  

 

 Zadatak je da se edukacijom podigne razine svijesti građana kao sudionika sustava 

civilne zaštite te je iz tog razloga potrebno kontinuirano vršiti:  

- upoznavanje građana sa sadržajem planova zaštite putem javnih rasprava te putem 

web stranice Općine Novigrad ; 

- izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća 

i katastrofa, naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama, potresima i 

olujama.  

 Dan Civilne zaštite, Dan vatrogastva i Mjesec zaštite od požara, Međunarodni dan 

Crvenog križa, Dan broja 112, Dan planeta zemlje, Dan voda i drugi datumi, moraju biti u 

funkciji edukacije stanovništva, a što znači da ove datume treba iskoristiti za prezentaciju rada i 

dostignuća sudionika sustava civilne zaštite odnosno zaštite i spašavanja. 

 

8. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave 

odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite.  

Planirano financiranje sustava civilne zaštite prema Proračunu Općine Novigrad  za 2021. 

godinu i projekcijama za 2022. i 2023. godinu je slijedeće:  

 

R.br. Opis pozicije 
Plan za 

2020. 

Plan za 

2021. 

Plan za 

2022. 

1. Vatrogastvo  90.000 105.000 105.000 

2. Civilna zaštita 10.000 10.000 10.000 

3.  
Gradsko društvo Crvenoga križa 

Zadar  
10.000 10.000 10.000 

UKUPNO (Kn) 110.000 125.000 125.000 
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 Pored navedenih sredstava u Proračunu Općine Novigrad  planirana su i sredstva za pravne 

osobe koje se poslovima civilne zaštite bave u okviru svoje redovne djelatnosti - za aktivnosti 

kao što su sanacija divljih odlagališta, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje čistoće javnih 

površina i slično.  

 

9. SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE  

 

 Suradnja svih sudionika sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad je dobra, ali 

je u narednoj 2021. godini ovu suradnju potrebno dodatno unaprijediti. Razmjenom iskustava, 

podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama sustava civilne zaštite potrebno je 

postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva.  

 U okviru Općine Novigrad  potrebno je kontinuirano razrađivati i usklađivati mjere i 

aktivnosti sudionika u sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje 

međusobne pomoći u skladu sa pozitivnim propisima.  

 S ciljem jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na 

području Općine Novigrad  potrebno je kontinuirano surađivati s Ravnateljstvom civilne zaštite, 

Područnim uredom Zadar.  

  

10. ZAKLJUČAK 

 

 Izrađenim Planom djelovanja civilne zaštite Općine  Novigrad razrađene su mjere 

mogućeg spašavanja, otklanjanja i ublažavanja rizika i prijetnji, koje su definirane Procjenom 

rizika od velikih nesreća za Općinu Novigrad . 

 Kontinuiranim ulaganjem i osposobljavanjem operativnih snaga sustava civilne zaštite i 

sudionika u civilnoj zaštiti potrebno je zadržati postojeći stupanj spremnosti i težiti unaprjeđenju.  

 Izradom potrebnih planskih dokumenta kao i razradom provedbenih akata, provođenjem 

osposobljavanja i uvježbavanja operativnih snaga sustava civilne zaštite potrebno je unaprijediti 

razinu spremnosti kao odgovor na moguće prijetnje i rizike. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  NOVIGRAD  

 

KLASA: 810-01/21-01/03 

URBROJ: 2198/08-01/21-1 

Novigrad, 31.03.2021.  

                        

PREDSJEDNIK: 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 Na temelju članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne 

novine», br. 82/15, 118/18 i 31/20), članka 58., 59. i 60. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 

postupku njihovog donošenja («Narodne novine», br. 49/17) i članka 30. Statuta Općine  

Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije“, broj: 08/13) Općinsko vijeće Općine Novigrad 

, na svojoj 38. sjednici održanoj dana 31.03.2021.godine, donijelo je  

 

 

         ZAKLJUČAK 

 

o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2020. godinu, donošenju 

plana razvoja sustava civilne zaštite za 2021. godinu na području Općine Novigrad  

s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 

 

 

1. Prihvaća se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  u 2020. 

godini koju je predložio Općinski načelnik. 

 

2. Donosi se plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad  za 2021. 

godinu na području Općine Novigrad  s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Novigrad “. 

 

 

 

KLASA: 810-01/21-01/04 

UR.BROJ: 2198/08-01-21-4 

Novigrad, 31.03.2021.  

       Predsjednik  

             

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
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ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA PODRUČJE  

OPĆINE NOVIGRAD  

za 2020. godinu 
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I. UVOD 

 

Godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati se napredak implementacije ciljeva iz 

Smjernica, utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje doprinos nositelja i sudionika u 

provođenju mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne zaštite, analizira financiranje 

sustava civilne zaštite i realizacija svih drugih aktivnosti od značaja za provođenje revizije 

planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite prema članku 17. Stavak 1. Zakon o sustavu 

civilne zaštite (NN 82/15) donosi Predstavničko tijelo na prijedlog Načelnika.  

Nadalje u članku 17. stavku 4. Zakon određuje da načelnik koordinira djelovanje operativnih 

snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje Općine Novigrad  u velikim nesrećama i 

katastrofama uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite Općine Novigrad.      

Općina Novigrad , građani, pravne osobe i udruge te svi nositelji prava i obveza u civilnoj zaštiti 

na području Općine Novigrad , dužni su provoditi temeljne zadaće sustava civilne zaštite, a to su: 

- praćenje i prosudba aktivnosti od nastanka i razvoja katastrofe i veće nesreće, 

- prevencijom, organiziranjem i pripremanjem aktivnosti i mjera kojima je svrha povećati i 

unaprijediti pripravnost postojećih operativnih snaga i institucionalnih snaga za 

reagiranje u katastrofama i većim nesrećama, 

- trajnim organiziranjem, pripremanjem, osposobljavanjem, uvježbavanjem i 

usavršavanjem sudionika civilne zaštite, 

- uzbunjivanjem građana i priopćavanjem uputa o ponašanju glede mogućih prijetnji, 

- obavješćivanje sudionika civilne zaštite o prijetnjama te mogućnostima, načinima, 

mjerama i aktivnostima civilne zaštite, 

- aktiviranje operativnih snaga civilne zaštite (službi i postrojbi pravnih osoba i tijela 

državne i lokalne uprave koji se civilnom zaštitom  bave u svojoj redovitoj djelatnosti, 

vatrogasnih zapovjedništava i postrojbi, Stožera civilne zaštite, zapovjedništava i 

postrojbi civilne zaštite) 

- otklanjanje posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, 

terorizma i ratnih razaranja 

 

Općina Novigrad  ima usvojenu Procjenu rizika od velikih nesreća i Plan djelovanja civilne 

zaštite za području Općine Novigrad.   

Na području Općine u 2020. godini nije provedena vježba civilne zaštite. 
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Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18) i podzakonskih propisa sustava 

civilne zaštite, Općina  Novigrad  je donijela sljedeće važeće akte:  

1. Odluka o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine 

Novigrad  i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje Općine  Novigrad  

2. Procjenu rizika od velikih nesreća za Općinu Novigrad  

3. Plan djelovanja civilne zaštite za Općinu Novigrad  

4. Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Općine  Novigrad  u 2020. godini 

5. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Općine 

Novigrad  za razdoblje 2018-2021. godine i Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite 

na području Općine  Novigrad  sa financijskim učincima za trogodišnje razdoblje  

temeljem članka 17. stavka 1. točke 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN. 82/15, 

118/18.)      

6. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  

7. Plan pozivanja i aktiviranja Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  

8. Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  

9. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 

Općine Novigrad  

 

 

 

II. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Operativne snage sustava civilne zaštite na području Općine Novigrad su: 

1. Stožer civilne zaštite Općine Novigrad  

2. DVD Novigrad i Pridraga  

3. Gradsko društvo Crveni križ Zadar 

4. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – Stanica Zadar 

5. Postrojbe i povjerenici civilne zaštite Općine Novigrad  

6. Koordinatori na lokaciji 

7. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 
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1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Načelnik Općine Novigrad  je Odlukom osnovao Stožer civilne zaštite te imenovao načelnika, 

zamjenika načelnika i članove stožera civilne zaštite. Načelnik Stožera civilne zaštite Općine 

Novigrad  je Damir Anzulović  a članovi Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  su rukovodeće 

osobe komunalnih službi, koje se civilnom zaštitom bave kao redovitom djelatnošću te 

rukovodeće osobe zdravstvenih ustanova i drugih službi koje su u sustavu civilne zaštite. Stožer 

civilne zaštite Općine Novigrad  broji 7 članova. 

Načelnik Općine Novigrad  je za osnovani Stožer donio Poslovnik o radu Stožera CZ Općine 

Novigrad  kojim se definira način rada Stožera.  

Služba civilne zaštite Zadar, sukladno mogućnostima u odnosu na druge prioritete tijekom 

katastrofe i velike nesreće, Stožeru civilne zaštite Općine Novigrad  pruža stručnu pomoć 

tijekom vremenskog perioda u kojem je aktiviran. 

Načelnik Općine Novigrad  donio je Odluku o donošenju Plana pozivanja i aktiviranja Stožera 

CZ.  

Administrativno – tehničke poslove za potrebe Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  obavlja 

jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad  

 

     2.  DVD  Novigrad i  DVD Pridraga  

 

Kroz svoje stalne aktivnosti i neprekidno stanje pripravnosti predstavlja udarnu i interventnu 

postrojbu za rješavanje nastalih problema, od spašavanja u slučaju požara otvorenog i zatvorenog 

prostora, do spašavanja nastradalih u prometnim nezgodama, preko opskrbe stanovništva vodom 

u slučaju suša ili raspada vodovodnog sistema, do spašavanja u slučaju velikih količina oborina i 

djelovanja u slučaju većih nesreća, a u čemu su se iskazali u proteklom razdoblju.  

Na području Općine  Novigrad  djeluje dobrovoljno vatrogasno društvo DVD Novigrad i DVD 

Pridraga.  

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti i osposobljenosti i spremnosti, najkvalitetnija 

postojeća operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni nositelj na ovom području, 

stoga je kroz posebne proračunske stavke potrebno predvidjeti financijska sredstva za 

vatrogastvo za 2021. uz neophodna procijenjena uvećanja sukladno propisima, strukovnim 

zahtjevima i funkcionalnim potrebama. Proračunska bi sredstva, zajedno s ostalim prihodima 

DVD-a, trebala biti dostatna za financiranje godišnjih potreba DVD-a.  
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Vatrogasne intervencije: 

DVD Novigrad i DVD Pridraga   u periodu od 01.01.2020. godine do 31.12.2020. godine imali 

su  ukupno 15 intervencija, od čega se 2 intervencije odnosi na požare na otvorenom prostoru, 1 

intervencija se odnosi na požare u zatvorenom prostoru, a ostale intervencije su bile tehničke 

naravi (prometna nesreća, poplavljen podrum i dr.) 

Analizirajući aktivnosti DVD-aNovigrad i  DVD Pridraga  u cijelini u proteklom razdoblju 

dolazimo do zaključka da su intervencije odrađene prema pravilima službe, te da preventivne 

radnje koje su odrađene predstavljaju bitan napredak u protupožarnoj zaštiti. Vatrogastvo će i 

dalje nastaviti svoj rad sukladno Procjeni i Planu zaštite od požara te svojim Operativnim 

planovima. 

 

      3. GRADSKO DRUŠTVO CRVENI KRIŽ 

 

Hrvatski Crveni križ je nacionalni, humanitarni i dobrovoljni savez županijskih udruga Crvenog 

križa i udruga gradskih i općinskih društava Crvenog križa koji djeluje na osnovi načela 

međunarodnog pokreta Crvenog križa i uživa posebnu zaštitu i skrb Republike Hrvatske.  

Crveni križ na području Općine Novigrad  kroz DDK Aktiv Novigrad organizira redovite akcije 

darivanja krvi te ima  80 članova od čega 50-ak aktivnih. Crveni Križ DDK – Aktiv  Novigrad  

djeluje u okviru Gradskog društva Crvenog križa Zadar. Općina Novigrad  izdvaja iz proračuna 

sredstava za financiranje Crvenog križa temeljem zakonskih odredbi. 

.  

 

 

      4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Zadar predstavlja interventnu javnu službu, koja je 

specijalizirana za spašavanje s nepristupačnih terena, pri teškim vremenskim prilikama.  

 

 

4. ORDINACIJA OPĆE MEDICINE I STOMATOLOŠKA ORDINACIJA 

U Općini Novigrad  postoji jedna ordinacija općine medicine i jedna stomatološka ordinacija.  

 

     6.  POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE I POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE 
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Sastav i struktura postrojbi civilne zaštite uređuje se u skladu s Uredbom o sastavu i strukturi 

postrojbe civilne zaštite (NN 27/17). 

Popuna, osposobljavanje i opremanje postrojbi provodi se u skladu s Pravilnikom o ustrojstvu, 

popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite (NN 111/07.) i usvojenom Procjenom rizika od 

velikih nesreća za Općinu Novigrad .  

Navedeno popunjavanje i revidiranje postrojbi CZ te povjerenika CZ, planira se provoditi i u 

narednom razdoblju 2021/2022.g., daljnjim pozivanjem dragovoljaca, volontera kao i pripadnika 

specijaliziranih udruga u sustavu civilne zaštite. 

U slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće čije posljedice nadilaze mogućnosti 

gotovih operativnih snaga Općine Novigrad mobilizira se postrojba opće namjene CZ i druge 

organizirane snage civilne zaštite. 

 

Prikaz planirane popune civilne zaštite na području Općine Novigrad : 

 

Ukupno Stožer civilne zaštite Povjerenici Postrojbe Opće namjene 

26 7 6 13 

 

 

 

    7.   PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE    

Novigrad  

 

Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 

čine temelj sustava civilne zaštite na području Općine Starigrad. Pravne osobe koje obavljaju 

poslove civilne zaštite djeluju sukladno svojim operativnim planovima i Planu civilne zaštite za 

područje Općine Novigrad   

Općina Novigrad  je donijela Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za 

sustav civilne zaštite.    

Općina Novigrad  je Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu na 

području Općine Novigrad definirala pravne osobe koje bi sudjelovale u provođenju pojedinih 

mjera civilne zaštite i spašavanja, a s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 

katastrofa i velikih nesreća. Pravnim osobama od interesa za civilnu zaštitu Općine Novigrad   

dostavljeni su Izvodi iz Procjene i Plana civilne zaštite na području Općine Novigrad  Navedene 

pravne osobe kojima civilna zaštita i spašavanje nije redovna djelatnost, izrađuju svoje 

operativne planove u kojima se utvrđuju mjere, postupci i način realizacije operativnih zadaća. 
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III. MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

 

1) UZBUNJIVANJE I OBAVJEŠĆIVANJE 

Na području Općine Novigrad  ne postoji sustav za uzbunjivanje. 

 

2) EDUKACIJA I ZBRINJAVANJE 

U cilju provedbe mjera civilne zaštite, posebno evakuacije i zbrinjavanja građana, u proteklom 

razdoblju sukladno financijskim mogućnostima nisu nabavljana sredstva civilne zaštite za potrebe 

Općine Novigrad    

Nabavka opreme, sredstava, odora civilne zaštite te vježbe i izobrazba postrojbi i pripadnika 

civilne zaštite, realizirati će se na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Novigrad  temeljem 

predloženog financijskog plana za naredno razdoblje u 2020. – 2021. godinu. 

 

IV. OSPOSOBLJAVANJE I VJEŽBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

 

Osposobljavanje za civilnu zaštitu je obrazovni proces u kojem sudionici civilne zaštite i 

spašavanja stječu visoku razinu stručno tehničkog znanja i vještine potrebne za izvršavanja 

zadaća u civilnoj zaštiti i spašavanju. Svaki subjekt u okviru svog djelokruga i mogućnosti 

provodi obuku i usavršavanje. 

U suradnji s Područnim uredom za civilnu zaštitu Zadru obavljeno je osposobljavanje dijela 

članova Stožera civilne zaštite.  

Sukladno zakonskim obvezama Načelnik Općine Novigrad obavio je stručno osposobljavanje u 

području civilne zaštite i spašavanja, a koje je provela Državna uprava za zaštitu i spašavanje. 

Edukacija i osposobljavanje građana za osobnu i uzajamnu zaštitu provodi se programima 

informativno-promotivnog djelovanja, te kroz programe koje provode humanitarne organizacije i 

udruge građana koje se bave određenim oblicima civilne zaštite i spašavanja, kao i putem 

odgovarajućih vježbi civilne zaštite i spašavanja.  

 

V. ZAKLJUČAK  

U cilju stvaranja učinkovitih snaga civilne zaštite neophodno je da i dalje operativne snage, svi 

subjekti civilne zaštite i spašavanja na području Općine Novigrad  u koordinaciji sa Stožerom 

civilne zaštite, stručnom službom za zaštitu i spašavanje Općine Novigrad  i Područnim uredom 

za zaštitu i spašavanje Zadar sudjeluju u: 
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- praćenju svih ugroza i događanja putem jedinstvenog komunikacijskog Centra 112,  

- izrađivanju i ažuriranju baze podataka za procjenjivanje ugroženosti i izradi Procjene 

rizika i Plana djelovanja civilne zaštite na području Općine kao i operativnih planova 

civilne zaštite pravnih osoba  u slučaju velikih nesreća i katastrofa, 

- vođenju kvalitetne baze podataka o ljudskim i materijalnim resursima, kao i o kritičnoj 

infrastrukturi,  

- pripremi organizacije za preventivno djelovanje u cilju podizanja pripravnosti i 

sposobnosti sustava na svim razinama,  

- podizanju načina informiranosti o osobnoj i uzajamnoj zaštiti, te utvrđivanju načina  

obavješćivanja građana i sudionika civilne  zaštite i spašavanja, 

- provedbi usvojenih standardnih operativnih postupaka i primjeni privremenih 

provedbenih naputaka 

 

Općina Novigrad  potiče koordinaciju i razvoj sustava civilne zaštite i spašavanja na svom 

području te posebno aktivira pravne osobe i udruge u sustavu civilne zaštite i spašavanja za 

aktivniji pristup u rješavanju problema čime doprinosi jačanju brige i skrbi za ljude, materijalna i 

kulturna dobra te okoliš na svom području. 
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Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o  sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15,118/18,31/20,20/21)i članka 30. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 08/13), Općinsko vijeće Općine Novigrad na 38. sjednici održanoj  31.03.2021. 

godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

 o donošenju  

 Procjene rizika  od velikih nesreća za općinu Novigrad  

Članak 1.  

Ovom Odlukom donosi se Procjene rizika  od velikih nesreća za općinu Novigrad  izrađena po 

ALFA ATEST  d.o.o Poljička  cesta 32, 21 000 Split.  

2. 

Sastavni dio ove Odluke je Procjene rizika  od velikih nesreća za općinu Novigrad. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim glasniku Općine 

Novigrad.  

 

 

KLASA: 810-01/21-01/05 

URBROJ: 2198/08-01-21-1 

Novigrad, 31.03.2021.       Predsjednik 

 

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el .  
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Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 

broj: 94/13, 73/17) članka 30. Statuta Općine Novigrad  („Službeni glasnik Zadarske županije“, 

broj: 08/13), Općinsko vijeće Općine Novigrad , na svojoj  38. sjednici održanoj     31.03.2021. 

godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju izvješća 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine  Novigrad  za 2020.godinu. 

 

Članak 2. 

Izvješće iz članka 1. ove Odluke dostavlja se Zadarskoj županiji. 

 

 

Članak 3. 

Ovo izvješće će se objaviti u Službenom glasniku općine Novigrad. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:351-04/21-01/03    

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad,31.03.2021. 

    

        Predsjednik 

 

        Antonio Sinovčić dipl.ing. el. 
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IZVJEŠĆE O PROVEDBI 

PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 

OPĆINE NOVIGRAD  ZA 2020. GODINU 

 

 Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Novigrad  za 2020. godinu, 

sadrži: 

 

1. UVOD 

 

Općina Novigrad  nalazi se na krajnjem sjeveroistočnom  dijelu Zadarske županije. Općina 

Novigrad se sa sjeverne strane naslanja na akvatorije Novigradskog i Karinskog mora , dok se s 

južne strane razgraničava sa ravnokotarskim prostorom grada Benkovca. Zračna udaljenost od 

središta Novigrada do županijskog središta Zadra iznosi 26 km , cestovnog preko Pridrage i 

ceste D-502 iznosi 39 km, a preko Posedarja i Murvice cestom D-8 iznosi 32 km.  

Općina se prostire na površini od 51,31 km², što iznosi 1,39 % kopnenog teritorija Zadarske 

županije, te broji 2.375 stanovnika (po popisu stanovništva iz 2011. godine) smještenih u tri 

naselja, i to:  

• Novigrad  

• Pridraga 

• Paljuv  

 

Na području Općine Novigrad  poslovi organiziranog sakupljanja, skladištenja, oporabe, te 

zbrinjavanja neopasnog otpada odlaganjem odgovornost su komunalne tvrtke Čistoća d.o.o. iz 

Zadra. 

Plan gospodarenja otpadom Općine Novigrad za razdoblje 2016. – 2021. godine donesen je na 

sjednici Općinskog vijeća dana 08.02. 2017. godine („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 

04/17). Za isti je zatražena i dobivena suglasnost od strane Zadarske županije. Izrađivač plana je 

tvrtka IPZ Uniprojekt TERRA d.o.o. 

Stavkom 1. članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ( Narodne novine broj 94/13. i 

73/17.) propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana 

gospodarenja otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine 

za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

 

Člankom 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13. i 73/17.) 

propisano je da postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su 

doneseni na temelju Zakona o otpadu (Narodne novine broj 178/04., 111/06., 60/08. i 87/09.) do 

dana stupanja na snagu ovoga Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji su doneseni u dijelu 

u kojem nisu u suprotnosti s odredbama ovoga Zakona i Plana. 
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2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

 

• javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog 

komunalnog otpada, 

• odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 

• sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje 

tako odbačenog otpada, 

• provedbu Plana, 

• donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave, 

odnosno Grada Zagreba, 

• provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području,  

• mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili 

više obveza, te je dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno 

propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu 

obveze na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog 

razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 

 

 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 

 

Odlagalište   za komunalni otpada Bravarić sanirano  je  i zatvoreno 2010.g.zatvoren za 

odlaganje komunalnog otpada, koji se sada odvozi na odlagalište u Zadar.  

Na predjelu  Badanj    u 2019. godini izgrađeno je reciklažno dvorište za komunalni otpad 

sufinanciran od strane EU  fondova , a u tijeku  je ishođenje građevinske dozvole za građevinski 

otpad.   

 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM  

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Novigrad  za razdoblje 2016 – 2021. godine donesen je na 

sjednici Općinskog vijeća dana 08.02. 2017. godine („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 

04/17). Za isti je zatražena i dobivena suglasnost od strane Zadarske županije. Plan sadrži 

sljedeće naslove:  

1. Uvod i polazište projekta  

2. Nazivlje u planu  

3. Analiza, te ocjena  stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području općine Novigrad  

uključujući ostvarivanje ciljeva  
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4. Podaci o  vrstama i količinama proizvedenog otpada , odvojeno sakupljenog  otpada , 

odlaganju komunalnog  i biorazgradivog  otpada  te ostvarivanju ciljeva  

5. Podaci o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom  te 

statusu  sanacije neusklađenih odlagališta  i lokacija onečišćenih otpadom otpadom 

6. Podaci o lokacijama odbačenog otpada i njihovu uklanjanju 

7. Mjere potrebne za  ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprečavanja nastanka otpada , 

uključujući izobrazno-informativne  aktivnosti i akcije prikupljanja  otpada 

8. Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama  

otpada 

9. Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada 

10. Mjere odvojenog  prikupljanja  otpadnog papira , metala , stakla i plastike te krupnog 

otpada ( glomaznog) i komunalnog  otpada 

11. Popis projekta važnih za provedbu odredbi plana 

12. Organizacijski aspekti , izvori  i visina financijskih sredstava  za provedbu mjera  

gospodarenja otpadom  

13. Rokovi i nositelji izvršenja plana  

Mjere za provedbu plana su sljedeće: 

 

- Mjere za unapređenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom  

- Mjere za unapređenje sustava gospodarenja posebnim kategorijama otpada  

- Mjere za gospodarenje opasnim otpadom  

- Mjere sanacija lokacija otpadom onečišćenih lokacija  

- Mjere za provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti  

- Mjere za unaprjeđenje informacijskog sustava gospodarenja otpadom  

- Mjere unaprjeđenja nadzora nad gospodarenjem otpadom  

- Mjere unaprjeđenja upravnih postupaka u gospodarenju otpadom  

 

Sprječavanje nastanka otpada  

Sprječavanje nastanka otpada je hijerarhijski najvažnija mjera za rješavanje problema otpada. 

Provođenje mjera izbjegavanja i smanjivanja otpada izravno je povezano i ovisno o stalnoj i 

sustavnoj edukaciji i komunikaciji s javnošću. Međutim, i edukacija i komunikacija s javnošću, 

kao i mjere izbjegavanja i smanjivanja, tek sustavnim i dugoročnim djelovanjem omogućuju 

postizanje ciljeva.   

 

Ciljevi i prioriteti u sprječavanju nastanka otpada  

Sprječavanje nastanka otpada pridonosi ostvarenju sljedećih općih ciljeva gospodarenja 

otpadom:   

- Odvajanje gospodarskog rasta od porasta količina nastalog otpada,   

- Očuvanje prirodnih resursa,   
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- Smanjenje ukupne mase otpada koja se odlaže na odlagališta,  

 -  Smanjenje emisija onečišćujućih tvari u okoliš,  

 -  Smanjenje opasnosti za zdravlje ljudi i okoliš.   

 

Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, uz 

prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za 

poslove zaštite okoliša. 

 

Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici područne 

(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i 

objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD  

Sakupljanje komunalnog otpada s područja Općine Novigrad  obavlja poduzeće „ČISTOĆA“ 

d.o.o. iz Zadra, s time da se i odlaganje vrši na deponiju u Zadru.  

Miješani komunalni otpad odlaže se u kante koje su dodijeljene domaćinstvima kao i u 

kontejnere postavljene po naseljima te se kasnije kao takav odlaže na odlagalište otpada. 

Na području Općine Novigrad  ustrojeno je odvojeno prikupljanje otpadnog papira kao i otpada 

od ostalih polimera (plastike) putem namjenskih vrećica (plave vrećice za papir, a žute za 

plastiku). Odvoz navedenog otpada vrši se svaki drugi ponedjeljak  u popodnevnim satima.  

Također, na području Općine Novigrad postavljeni su spremnici za odvojeno prikupljanje papira, 

plastike, tekstila, stakla i metala. 

Uveden je dovoz mobilnih reciklažnih dvorišta kao pokretnih jedinica koje služe odvojenom 

prikupljanju i skladištenju manjih količina iskoristivih i drugih vrsta otpada iz kućanstva po 

sljedećim naseljima Novigrad , Pridraga i Paljuv  u određenim terminima. 

 

Općina Novigrad  je donijela Odluku o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Novigrad  

(„Službeni glasnik Općine Novigrad  “ br.01/2018 ). 

Odlukom su utvrđeni kriteriji i način pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezane usluge odvojenog prikupljanja 

otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada i krupnog (glomaznog) 

otpada na području Općine  Novigrad .  

Temeljem navedene Odluke, Općina Novigrad je aplicirala na javni poziv FZOEU-a za nabavku 

spremnika za reciklabilni otpad te se očekuje dodjela navedenih spremnika. 

 

 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, 

ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE NOVIGRAD  

 

U 2019. godini sakupljene su slijedeće količine otpada: 
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Ključni broj                         Naziv otpada                                  Količina (t) 

 

20 03 01                     Miješani komunalni otpad                           658,78  

                                                     

            20 03 07                     Glomazni otpad                                             77,11 

            20 01 01                     Papir i karton                                                 17,82 

            15 01 02                     Plastična ambalaža                                        16,07 

15 01 07                     Staklena ambalaža     1,65  

20 02 01  Biorazgradivi otpad    1,76 

20 01 02   Staklo                0,001 

15 01 01                       Ambalaža od papira i kartona                           1,2  

20 01 11                       Tekstili                                                            4,21  

20 01 39                         Plastika                                                           5,8 

 

 

 

 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA 

ZA GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

 

Komunalno poduzeće  „ Čistoća“ d.o.o  Zadar sakuplja otpad na području općine Novigrad. 

Komunalni otpad s područja općine Novigrad , sve do izgradnje Centra za gospodarenje Biljane 

donje odlaže se na odlagalištu otpada  Diklo  koje se nalazi na području grada Zadra. Odlagalište 

Bravarić  nalazi se na području općine Novigrad i koristilo se do 2008.godine . Sanirano je i 

zatvoreno , te se na lokalitetu sukladno mjerama zaštite provodi monitoring zraka , podzemnih 

voda i otplinjavanje.  

 Oko odlagališta se nalazi protupožarni pojas. Odlagalište je ograđeno ogradom visine 2 metra. 

Na odlagalištu nema izgrađene komunalne infrastrukture, osim asfaltne ceste Novigrad-Paljuv  

koja prolazi uz samo odlagalište. Odlagalište nije u vodozaštitnoj zoni. Prostor izvan odlagališta 

nije onečišćen otpadom.  

Općina Novigrad  je  izgradila reciklažno dvorište za komunalni otpad.  

Općina Novigrad  uspostavila je, u ožujku 2016. godine na svom području mobilno reciklažno 

dvorište. Rad mobilnog reciklažnog dvorišta organiziran je putem komunalne tvrtke Čistoća 

d.o.o. iz Zadra.   Mobilno reciklažno dvorište služi odvojenom prikupljanju i skladištenju manjih 

količina iskoristivih i drugih vrsta otpada iz kućanstva u naseljima Novigrad, Pridraga i Paljuv  

prema određenom rasporedu.  
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8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA  

Na području Općine Novigrad  postoje lokacije odloženog iskopnog materijala. 

Redni 

broj 

Naziv divljeg  odlagališta Procijenjena 

vrijednost  

otpada u m3 

Najzastupljenija  

vrste odbačenog 

otpada 

Divlje  

odlagalište 

uklonjeno   

Da/Ne 

1. Torine-Paljuv 862,50 Građevinski 

otpad 

Ne 

2. Kukalj-Rivine-Pridraga 2309,10 Građevinski 

otpad 

Ne 

3. Oštrići-Njivetine-Pridraga 1144,20 Građevinski 

otpad 

 Ne 

4. Put Ramića –Novigrad  6066,60 Građevinski 

otpad 

Ne 

 

 

Naziv uklonjenog  

divljeg odlagališta  

Troškovi   

uklanjanja 

otpada u kunama  

Financiranje iz 

proračuna JLS 

Financiranje iz 

sredstava  

FZOEU 

Drugi način 

financiranja 

Nazret Novigrad i 

Platine Pridraga  

837.125,00 650.125,00 187.000,00  

 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

 

Sprječavanje nastanka otpada je hijerarhijski najvažnija mjera za rješavanje problema otpada. 

Provođenje mjera izbjegavanja i smanjivanja otpada izravno je povezano i ovisno o stalnoj i 

sustavnoj edukaciji i komunikaciji s javnošću. Međutim, i edukacija i komunikacija s javnošću, 

kao i mjere izbjegavanja i smanjivanja, tek sustavnim i dugoročnim djelovanjem omogućuju 

postizanje ciljeva.   

Za ostvarenje postavljenih razvojnih ciljeva potrebne su bitne promjene u socijalnom, 

gospodarskom i kulturnom smislu te stavljanje intelektualne, kreativne i djelatne izgradnje 

pojedinca u žarište interesa. U tom smislu odgoj i obrazovanje za gospodarenje otpadom i zaštitu 

okoliša, mora biti trajni proces koji podrazumijeva stjecanje potrebnih znanja, oblikovanje 

stavova i ponašanja, te pripremanje za odgovorno donošenje odluka uz razvijanje spremnosti 

svakog pojedinca za osobno djelovanje. Imajući pritom na umu temeljna ljudska prava – koja 

uključuju pravo na zdrav okoliš, pravo na informaciju te pravo na sudjelovanje u odlučivanju – 

ciljevi će biti lakše i brže dosegnuti ako javnost bude informirana i potaknuta na sudjelovanje u 

pitanjima gospodarenja otpadom, zaštite okoliša i održivog razvitka. Za učinkovito gospodarenje 

otpadom i zaštitu okoliša, u sklopu održivog razvitka, osnovni je preduvjet osobna promjena. 

Općina Novigrad  je donijela Odluku o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada 

i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Novigrad. Također, sve bitne 
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informacije glede gospodarenja otpadom su objavljene na službenim web stranicama Općine 

Novigrad  (www.opcina-novigrad.hr). 

 

Općina Novigrad je uključena u projekt „Razvrstaj i recikliraj“ koji se provodi u svrhu kvalitetne 

edukacije stanovništva razvijanja sustava odvojenog prikupljanja otpada. 

 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I 

POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 

Općini Novigrad u planu je daljnje unapređivanje sakupljanja  otpada , recikliranja  i oporabe 

pojedinih vrsta otpada, kako zbog prilagodbe  normama EU-a, tako i radi zaštite okoliša i 

zdravlja ljudi . Planirani  cjeloviti i održivi sustav gospodarenja otpadom najbolje je dostupno 

rješenje za  sve vrste otpada.  

 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 

KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

Općina Novigrad je na sjednici održanoj 31.01.2018.godine donijela Odluku o načinu pružanja 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na 

području Općine Novigrad. 

Točkama 5. i 6. ovog izvješća je više opisano postupanje i gospodarenje s navedenim otpadom. 

 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, 

ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

1. Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom Biljane donje 

2. Izgradnja  reciklažnog dvorišta za   građevinski otpad  

 

U 2019. godini bila je  predviđena je dodjela spremnika za reciklabilni otpad putem Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost ali se nije ostvarila. 

 

 

13. ZAKLJUČAK  

Općina Novigrad kao JLS ispunila je svoju zakonsku obavezu i donijela Plan  gospodarenja 

otpadom . Ciljevi iz Plana ostvaruju se postupno , zavisno od provedbenih  mogućnosti i 

financijskih  sredstava  Općine.  

Uspostavljeni sustav odvojenog sakupljanja  otpada kod pravnih i fizičkih osoba  u određenoj 

mjeri zadovoljava  potrebe stanovništva  općine Novigrad, međutim u  tijeku su  aktivnosti 

kojima se žele povećati količine odvojenog  sakupljenog otpada. 

Općina Novigrad  i dalje će provoditi sustavnu sanaciju divljih odlagališta i nadzor lokacija na 

kojima  je uočeno povremeno  nelegalno odlaganje otpada  u svrhu sprečavanja nastajanja novih 

http://www.opcina-novigrad.hr/
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, intenzivnije  raditi na edukaciji pravnih i fizičkih osoba , te unaprijediti sustav odvojenog 

sakupljanja otpada  sukladno planovima višeg reda, kako bi  se do kraja proveo program 

cjelovitog  sustava  gospodarenja otpadom  i ispoštovale  zakonske odredbe.  

Također , predviđa  se daljnje  sudjelovanje  i pokroviteljstvo  u i nad pojedinačnim  akcijama  

bilo onim  organiziranim  unutar općine ili onih na regionalnom ali  i na državnom nivou.  
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Na temelju članka 15.Zakona o ustanovama (NN 76/93,29/97,47/99,35/08,127/19 ) i članka 7. i 

8. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97,107/07,94/13,98/19) i članka 30. 

Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i članka 44. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09), 

Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    38.  sjednici 31.03.2021. godine   donosi: 

ODLUKU 

  

O imenovanju privremenog ravnatelja  dječjeg vrtića „Školjić“  Pridraga  

 

Članak 1. 

Za privremenog  ravnatelja dječjeg vrtića „Školjić“  Pridraga imenuje se: Martina Viduka, Ante 

Starčevića 45,23 226 Pridraga OIB: 84017747901.  

 

Članak 2 . 

Sukladno članku 10. Odluke o osnivanju dječjeg vrtića „Školjić“ (Službeni glasnik Općine 

Novigrad br. 09/2020) privremeni ravnatelj ovlašten je vršiti pripremne radnje i ostale poslove u 

svezi osnivanja i poslovanja Dječjeg vrtića „Školjić“ Pridraga kao samostalne ustanove, a 

posebno pribaviti potrebne dozvole za početak rada vrtića, te podnijeti prijavu za upis u sudski 

registar. 

 

Privremeni ravnatelj je ovlašten vršiti dužnosti iz stavka 1. ovog članka do provođenja natječaja i 

izbora ravnatelja sukladno Odluci o osnivanju javne ustanove Dječji vrtić „Školjić“ Pridraga i 

odgovarajućim zakonskim aktima. 

 

Članak 3.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:601-01/21-01/01 

URBROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad , 31.03.2021 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 


